
 

PROTOKÓŁ NR XIII/2020 
 

z obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Bieruniu, która odbyła się w dniu 15 października 2020 r. 
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Bieruniu 

 
W związku ze stanem epidemii oraz stosownie do zapisów art. 15 zzx ust. 3 ustawy  

z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych  
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 i innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, obrady sesji odbyły się 
w zdalnym trybie przy wsparciu systemów informatycznych eSesja oraz Microsoft Teams.  
 
 
Obecni:  
1. Radni Rady Miejskiej Bierunia – według załączonej listy obecności (zał. nr 1 protokołu).   

  
Na stan 15 radnych:  obecnych                          12  

          nieobecnych    3    
      usprawiedliwionych  0  
 

2. Burmistrz Miasta Krystian Grzesica, Skarbnik Miasta Dorota Przybyła, Radca Prawny 
Katarzyna Morawska-Paterek, naczelnicy wydziałów.  

  
Porządek obrad: 
  1.  Otwarcie obrad.  
  2.   Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  
  3.  Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej: 

a) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bieruń do Tyskiego Klastra Energii.  
 4.  Zakończenie obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Bieruniu.   
 
Ad 1     
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Nyga działając na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r., otworzył obrady XIII sesji Rady Miejskiej  
w Bieruniu. Na podstawie § 9 ust. 1 Regulaminu obrad Rady Miejskiej stwierdził, że liczba 
obecnych radnych pozwala na prawomocne obradowanie i podejmowanie uchwał.  

 
Ok godz. 08:05 do posiedzenia w trybie zdalnym dołączyły radne: Krystyna Wróbel i Agnieszka 
Demska-Furgał.  
Od tej chwili w obradach uczestniczy 12 radnych. 
 

Ad 2    
 

Przewodniczący Rady zapytał, czy wszyscy radni otrzymali zawiadomienie oraz czy są wnioski 
o poszerzenie lub ograniczenie porządku obrad.  
 

Radni nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia. 
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Ad 3   
Rada przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały: 

a) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bieruń do Tyskiego Klastra 

Energii  

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta, 

któremu oddał głos w pierwszej kolejności.  

Burmistrz Miasta podziękował za zrealizowanie wniosku w sprawie zwołania sesji 

nadzwyczajnej oraz wprowadził do tematu przedmiotowej uchwały. 

Następnie głos zabrał Prezes Regionalnego Centrum Gospodarki Wodno-Ściekowej S.A.  

w Tychach, który przedstawił główne koncepcję, założenia i ideę Tyskiego Klastra Energii.  

W czasie dalszej dyskusji, w której głos zabrali radni Marcin Nyga, Barbara Panek-Bryła, 

Jarosław Mokry, Walenty Magiera, Agnieszka Demska-Furgał, Stanisław Jurecki poruszono 

sprawy dotyczące między innymi: ewentualnych kosztów związanych z przystąpieniem do 

Klastra; planów związanych z ostatecznym kształtem Tyskiego Klastra – włączenie innych 

gmin do porozumienia; pierwszych etapów działalności Klastra – złożenie wniosku  

o certyfikację, wypracowanie Strategii działania; współpracy Klastra z firmą Tauron; 

ewentualnej inicjatywy budowy wspólnej instalacji; zespołu specjalistów zaangażowanych w 

pracę w Klastrze; uczestnictwa osób fizycznych w porozumieniu; technologii magazynowania 

energii; pozytywnego stanowiska ws. przedmiotowego przedsięwzięcia.  

Prezes Regionalnego Centrum Gospodarki Wodno-Ściekowej S.A. oraz Burmistrz Miasta  

udzielili szczegółowych odpowiedzi na poruszone w trakcie dyskusji kwestie.  

Po zakończonej dyskusji komisja przystąpiła do zaopiniowania uchwały: 

 
 Nazwisko i imię radnego Głos 

1. Andrejczuk Edward ZA 
2. Bobla Walenty ZA 
3. Czapiewski Dariusz - 
4. Demska-Furgał Agnieszka ZA 
5. Gerycki Damian - 
6. Grosman Natalia ZA 
7. Jurecki Stanisław ZA 
8. Magiera Walenty ZA 
9. Mokry Jarosław ZA 
10. Nyga Marcin ZA 
11. Panek-Bryła Barbara ZA 
12. Pyda Tomasz ZA 
13. Sitko Maria ZA 
14. Świerkosz Piotr -  
15. Wróbel Krystyna ZA 

 

za – 12 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 
Uchwała XIII/1/2020 została podjęta jednogłośnie. 

 
Ad 4 
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Przewodniczący Rady zamknął obrady XIII sesji Rady Miejskiej w Bieruniu.  
  
  
 
Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej.  
 
  
Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała:   
Anna Wilk  


